第５５回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２３年度 第９回）

・日 時 平成２４年２月２２日（水） １５：０３～１６：４７

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、別枝学部長、渡部教務部長、

小林学生生活部長、井上 NEAR ｾﾝﾀｰ長、赤坂ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝｾﾝﾀｰ長、

大前 FD ｾﾝﾀｰ長、藤原事務局長

【ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ】林地域連携推進ｾﾝﾀｰ長

○第５４回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第５４回教育研究評議会の議事要旨について、異議なく、確認された。

《審議事項》

（１） 特任教授の選考について

  本田学長から、特任教授の選考について、資料（略）により、その必要性及び

候補者の経歴について説明があり、承認された。

（２） 非常勤講師の任用について（学部長）

  別枝学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により、６名の候

補者の経歴等の説明があり、承認された。

（３） 北東アジア地域研究センター客員研究員について

井上ＮＥＡＲセンター長から、北東アジア地域研究センター客員研究員につい

て、資料（略）により受け入れを継続する候補者について説明があり、承認され

た。

（４） 島根県立大学国際交流方針について

  本田学長と事務局島田交流研究課長から、島根県立大学国際交流方針につい

て、資料（略）により説明があり、承認された。

（５） 看護学部設置に伴う関係規程の改正について

  本田学長から、看護学部設置に伴う関係規程の改正について、評議会として確

認する旨の説明があり、総務課長から、資料（略）により、組織規程や役職者選

考規程の改正等について説明があった。異議なく、承認された。

（６）「島根県立大学大学院転専攻規定」の制定及び関係規則等改正について

飯田北東アジア開発研究科長と事務局岩本教務学生課長から、「島根県立大学

大学院転専攻規定」の制定及び関係規則等改正について、資料（略）により説明

があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員採用予定者について

  別枝学部長から、専任教員採用予定者について、資料（略）により報告があ

った。

（２）大学院担当教員について

  飯田北東アジア開発研究課長から、大学院担当教員の審査結果について、資料

（略）により報告があった。

（３）しまね国際センターとの連携協力に関する協定の締結について（交流研究課）

  事務局島田交流研究課長から、しまね国際センターとの連携協力に関する協定

の締結について、資料（略）により報告があった。

（４）その他

  学長から、２月２０日に開催された公立大学協会第二委員会にて議論、説明

があったこととして、秋学期入学の導入検討、大学入試センター試験の問題、

就業力予算の状況並びに大学ポートレートの計画について、説明があった。